Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №14» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ №14» г. Грозного)
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент
«Центральни юкъар дешаран школа №14»
Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ
	30 августа  2024 г.
	№
	33/1

г. Грозный

[bookmark: _GoBack] О создании  профильного  психолого-педагогического класса

       В соответствии с Концепцией подготовки педагогических кадров для системы образования на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства российской Федерации от 24 июня 2022 года № 1688-р, приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики № 1105-п от 11.08.2022г. «О создании профильных психолого-педагогических классов в системе образования Чеченской Республики», с целью создания механизма отбора, подготовки и закрепления педагогических кадров, совершенствования системы непрерывного педагогического образования  п р и к а з ы в а ю:
1. Создать   в МБОУ «СОШ №14» г.Грозного на основании заявлений обучающихся 10-х классов,  профильный психолого-педагогический класс.
2. Утвердить:
1.1.Положение о педагогических классах (группах);
1.2.План-работы (дорожная карта) профильного психолого-педагогического класса.
1.3.Утвердить список обучающихся психолого-педагогического класса.
                                                                                           (Приложение 1).
3. Назначить координатором психолого-педагогического класса педагога-психолога Мамсарову Р.Ш.:
4.1. изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью-определения выбора педагогической профессии.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Сайдэминовой А.С.
         Директор                                                                                     Т.Р. Саралиева
  С приказом ознакомлен(а):
    ________ Мамсарова Р.Ш.                                      _______ Сайдэминова А.С.

                                             Приложение к приказу №33/1 от 30.08.2024г.

Список обучающихся
МБОУ «СОШ№14» г. Грозного
 психолого-педагогического  класса
на 2024-2025 учебный год

	№ п/п
	ФИО ученика
	Номер телефона ученика
	Адрес электронной почты ученика

	1
	Вахаева М.С.
	8928 740 59 07
	mariam0800@mail.ru

	2
	Халимова М.М.
	8995 9538707
	khalimova.marha@bk.ru

	3
	Саламханова М.З.
	8963 3952155
	Salamhanovamarha551@gmail.com

	4
	Далаева М.Ш.
	8964 0741310
	madonna1595@mail.ru

	5
	Инаркаева А.И.
	8928 8966290
	am1nator@mail.ru